11. Agradecemos a imprescindível contribuição do Prof. Dr. Josep Hernando Delgado na revisão desta transcrição.

12. Segue in ms. et mente riscado.

prima die augusti, de nocte, hora captata, accessit ad domum Gabrielis de Plaensa, civis Barchinone, ianua cuius domus erat clausa cum clave de loba a parte interiori. / {3r} Et ipse Matheus, existens in ianua dicte domus a parte exteriori, dedit quandam clavem de loba falsam Iuliane, virgini, filie domine Ffrancisce, de genere Sardorum, olim serve et captive Petri Miró, ad hoc ut ipsa Iuliana, virgo, cum dicta clave falsa aperiret dictam domum, quam clavem ipse Matheus habuerat aliunde ubi ipse voluerit. Et de facto dicta Iuliana, virgo, que morabatur et moratur cum / dicto Gabriele Plaensa, cum dicta clave falsa ex mandato dicti Mathei Solivella aperuit dictam domum. Et, ipsa aperta, exivit extra domum. Et ipse Matheus ipsam Iulianam secum duxit ad eius domum. Et ibidem in dicta domo ipsam Iulianam strupavit et defloravit, eius virginitatem corrumpendo. Quam Iulianam ipse Matheus seduxit, promittendo ipsi Iuliane quod ipsam duceret in uxorem. Necnon quod ipsa Iuliana dederat et miserat / {4r} ipsi Matheo diversos brocals di vin grech e de vin vermall dicti Gabrielis. Quod vinum de grech et vermall dictus Gabriel vendebat et vendi faciebat a manut a taverna. Et ipsa Iuliana erat la tavernera. Necnon quod ipsa Iuliana dederat ipsi Matheo aliquas peccunie quantitates infra diversas vices ex peccuniis que exiebant ex vino dicti Gabrielis, quod vendebatur a manut a la taverna.

Unde cum talia essent gravia et mali exempli in tantum / quod non debebant sich sub dissimulatione pertransire, ymmo erant gravissimis penis et punicionibus punienda, corrigenda et castiganda, pro tanto dictus venerabilis Guillelmus Pereyerii, index sive inquisitor predictus, instante et requirente discreto Petro de Cavarochas, locumtenente procuratoris fischalis, incipit inquirere de premissis, assumptis sibi pro procuratoribus Petro Mironi et Anthonio Sent Forés, civibus Barchinone, qui iurarunt tenere secretum et non recipire servitia et cetera. / {5r}

Verum cum dicto honorabili vicario fuisse denunciatum quod dictus Matheus Solivella tenebat clausam dictam Iulianam in eius domo et recepta sumaria informacione verbali de premissis, de consilio dicti venerabilis Guillelmi Pereyerii, instante et requerente dicto Petro de Cavarochas, dicto nomine, mandavit Guillelmo Blanch, capitii scubiarum Barchinone, ut una cum nicholao de Fonte, notario et scriptore iurato dicte curie, accederet / ad dictum domum dicti Mathei et intraret dictam domum et haberet scorcoll de dicta domo. Et si inveniret dictam Iulianam et Matheum, quod ipsos caperet et secum educeret. Et si inveniret alias ianuas clausas o que no li volguessen obrir, que.n mathés les portes. Vigore cuius mandati dictus Guillelmus Blanch, una cum sagione et me notario, accessit¹³ ad dictam domum dicti Mathei. Et dictus Guillelmus / {6r} Blanch intravit per ortis ad dictam domum. Et cum fuerit intus dictam domum, invenerunt quandam cameram clausam a parte interiori. Et dictus Guillelmus Blanch pulsavit dictam ianuam pluries et verbo clamavit que li obrissen. Et nullus volebat sibi respondere. Et ipse Guillelmus Blanch, ad hoc ut intraret dictam cameram, mes-ne la porta de una finestra de la dita / cambra et postea ab una scala per dictam fenestram intravit dictam cameram et ibidem invenit dictos Matheum Solivella et Iulianam, quos cepit. Et tradit dictam Iulianam manuleute discreto Petro de